



MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de materiais de limpeza, higiene, consumo e utensílios domésticos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de malhada dos bois e dos fundos municipal de saúde e de assistência social*

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.000,00	CX	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 17,60	R\$ 35.200,00	R\$ 24,47	R\$ 48.940,00	28,08	R\$ 6,87
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor										
18	1.500,00	UN	ULTRA	ULTRA	R\$ 7,70	R\$ 11.550,00	R\$ 12,39	R\$ 18.585,00	37,85	R\$ 4,69
Descrição: INSETICIDA, TRIPLA AÇAO CONTRA BARATAS E FORMIGAS, COM AÇAO IMEDIATA, COMPOSICAO: IMIPROTINA 0,1%, CIPERMETRINA 0,1%, EMULSIFICANTE, SOLVENTES, ANTI-OXIDANTE, EMBALAGEM DE METAL, TIPO AEROSOL, COM LACRE E TRAVA DE SEGURANCA, TUBO 300.0 MILILITRO										
29	3.000,00	UN	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00	66,10	R\$ 3,90
Descrição: SACO DE ALGODÃO, TIPO:ALVEJADO, TAMANHO:74 X 45 CM, COR:BRANCO, APLICAÇÃO:LIMPEZA DE CHÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLO, MATERIAL:100% ALGODÃO, PESO:120 G - Saco De Algodão Tipo: Alvejado , Tamanho: 74 X 45 CM, Cor: Branco , Aplicação: Limpeza De Chão , Características Adicionais: Duplo , Material: 100% Algodão , Peso: 120										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.750,00						Subtotal Orçado: R\$ 85.225,00		38,1050 %		R\$ 32.475,00

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	3.000,00	UN	MAXLIMP	SOLUÇÃO MULTIUSO	R\$ 4,70	R\$ 14.100,00	R\$ 7,49	R\$ 22.470,00	37,25	R\$ 2,79
Subtotal Adjudicado R\$ 20.400,00						Subtotal Orçado: R\$ 43.137,00		52,7088 %		R\$ 22.737,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA DOSADORA DE FLUXO - Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo										
27	150,00	UN	SANREMO	LIXEIRA 15 LT	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 68,20	R\$ 10.230,00	82,40	R\$ 56,20
Descrição: LIXEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:15 L, TIPO:COM TAMPA E PEDAL, ALTURA:38 CM, COR:BRANCA, LARGURA:25 CM - Material: Plástico, Altura: 38 CM, Capacidade: 15 L, Cor: Branca, Tipo: Com Tampa E Pedal, Largura: 25 CM,										
52	20,00	UN	MONDIAL	B-44	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00	R\$ 521,85	R\$ 10.437,00	56,88	R\$ 296,85
Descrição: BATEDEIRA DOMÉSTICA, CAPACIDADE:4.000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:8 VELOCIDADES/3 BATEDORES/TRAVAS NA BASE E ALIMENT, POTÊNCIA:300 W, VOLTAGEM:220 V - Batedeira Doméstica Capacidade: 4.000 ML, Características Adicionais: 8 Velocidades/3 Batedores/Travas Na Base E Aliment , Potência: 300 W, Voltagem: 220										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.400,00							Subtotal Orçado: R\$ 43.137,00		52,7088 %	R\$ 22.737,00

Fornecedor : EDIVANIA SANTOS PLUMA - 45.434.286/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	1.200,00	FD	fofinho	fofinho	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	R\$ 23,64	R\$ 28.368,00	23,86	R\$ 5,64
Descrição: - PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 28.368,00		23,8578 %	R\$ 6.768,00

Fornecedor : ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA - 41.163.430/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	8,00	UN	BRITANIA	BRITANIA	R\$ 423,00	R\$ 3.384,00	R\$ 945,00	R\$ 7.560,00	55,24	R\$ 522,00
Descrição: LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL, ROTAÇÃO MINIMA: 4.500 RPM POTENCIA MINIMA: 500W CAPACIDADE: MINIMA DE 4 LITROS - 110V										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.384,00							Subtotal Orçado: R\$ 7.560,00		55,2380 %	R\$ 4.176,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 98.134,00	R\$ 164.290,00	40,2678 %	66.156,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Malhada dos Bois-SE , 14 de Março de 2023

AUGUSTO CESAR AGUIAR DINIZIO
PREFEITO MUNICIPAL